 新旧版差异对照表
标准结构变化：
TSG N0001-2017（修订前） TSG 81-2022（修订后） 备注
1  总则 1  总则 /
2  设计、制造、改造与修理 2  设计 将原版拆
分为两部分
 3  制造、改造与修理
3  使用安全管理 5  使用管理 更详细

名称、动力方式、传动方式组合而
成，并且以字母或者字母与数字组
合的形式表示。
注 4-5：观光车辆的型号，是指动力
方式、车架结构形式相同的一种机
型的代号。其代号一般由产品品种
名称、动力方式、车架结构形式组
合而成，并且以字母或者字母与数
字组合的形式表示。
注 4-6：机动工业车辆的规格(主参
数)是指额定起重量；观光车辆的规
格(主参数)是指座位数和最大运行
速度。
4.3.2 报告和证书
型式试验机构应当根据本规程 4.2、
4.3 规定的项目和内容，出具《特种
设备型式试验报告》和《特种设备
4.1
4.1 型式试验
4.1.1 一般要求
本规程所称的场车型式试验是指在
制造单位完成产品全面试验验证的
基础上，由经核准的型式试验机构根
据本规程的规定，对场车产品是否符
合安全技术规范要求而进行的审查、
检查、试验，以验证该产品安全性能
所进行的活动。
实施制造单位许可的场车产品，其型
式试验应当在生产单位取得相应的
生产许可证后进行。
4.1.1.1 范围
4.1.1.2 型式试验的要求
4.1.1.3 主参数及其覆盖范围
4.1.1.3.1 叉车
主参数指额定起重量和防爆等级，各
主参数分别向下覆盖。防爆等级由设
备保护级别、气体/粉尘组别、温度组
别组成。
4.1.1.3.2 观光车辆
主参数指额定载客人数、最大运行速
度，各主参数分别向下覆盖。
4.1.1.4 主要结构型式
4.1.1.5 试验场地
4.1.1.6 试验现场条件
4.1.1.7 申请单位责任与义务
4.1.1.8 型式试验机构责任与义务
4.1.2 型式试验程序
4.1.2.1 申请
4.1.2.2 技术资料审查、检查和试验
4.1.2.3 出具报告与证书
4.1.2.3.1-4.1.2.3.3
4.1.2.3.4 报告与证书
型式试验机构应当在完成型式试验
后 15 个工作只内出具《特种设备型
式试验报告》(以下简称型式试验报
告，格式见附件 F)，型式试验报告一
新增
序号
TSG N0001-2017（修订前） TSG 81-2022（修订后）
备注
条款号 内容 条款号 内容